
































17DUEL – Daňová evidence
Převodový můstek z programu Účto 2021

6. Porovnání převedených dat s původními záznamy
Abychom se ujistili, že převod dat proběhl korektně, zkontrolujeme převedená data a porovnáme je s agendami v původním programu 
Účto. Pro kontrolu doporučujeme použít následující sestavy:

» Peněžní deník – Počáteční stavy sloupců
» Peněžní deník – Součty sloupců
» Peněžní deník – Seznamy – Seznam pro plátce DPH (případně pro neplátce)
» Závazky a pohledávky – Seznam závazků a pohledávek
» Závazky a pohledávky – Kniha faktur
» Zpracování DPH – Seznam daňových dokladů
» Zpracování DPH – Záznamní povinnost
» Personalistika – Seznam zaměstnanců
» Personalistika – Seznam dětí podle zaměstnanců
» Dlouhodobý majetek – Přehled majetku
» Drobný majetek – Seznam vět
» Sklady – Seznam skladů
» Sklady – Katalog položek

Poznámky na závěr
Vzhledem k tomu, že například modul Mzdy disponuje výrazně vyšší funkcionalitou než je tomu u programu Účto, je nutné doplnit neúplné 
záznamy v důležitých agendách modulu. Takovou agendou je číselník Kategorie pracovních poměrů (program Účto neřeší některé 
varianty pracovních poměrů a nelze tedy zaručit, že převedený stav bude vyhovovat legislativním požadavkům). Pro nastavení Kategorií 
doporučujeme jako vzor použít opis číselníku z dat Příkladu. Opis získáme tak, že založíme novou firmu a naplníme ji daty z Příkladu 
(druhá možnost při zakládání nové firmy). Otevřeme firmu a v číselníku Kategorií vytiskneme Opis číselníku pracovních poměrů. 

Podobně i modul Sklady nabízí řadu funkcí, které Účto nemá. Je tedy třeba nastavit například oceňování skladových položek, zaokrouhlování 
cen, vytvořit si své vlastní ceníky apod. V Adresáři firem v Kanceláři nastavíme u každé firmy právní formu organizace a v Adresáři osob 
doplníme příznak řidič (jen řidiče lze použít pro práci v agendě Kniha jízd).



DUEL – Daňová evidence

Převodový můstek ÚČTO 2019
Instalace a použití můstku mezi programy ÚČTO 2019 a DUEL 15.1

www.jezeksw.cz


	ucto-2021-duel-172.pdf
	ucto-2021-duel-172 - titulka.pdf



